
Protokół Nr 164/2022 
z  posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w dniu 29 grudnia 2022r. 

 W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta- Marcin Paliński, Wicestarosta- Paweł Przybyłek,  

Członek Zarządu -Lech Brzozowski oraz Sekretarz Powiatu: Iwona Urbanowicz, Skarbnik Powiatu 

– Renata Mróz, Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – 

Jolanta Tymińska, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie - Anna Kalinowska, 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg – Jacek Dłuski, Przewodniczący Rady Powiatu w Nidzicy 

 – Andrzej Bróździński. 

Posiedzenie odbyło się w trybie stacjonarnym. Obrady otworzył i rozpoczął  

Starosta – Marcin Paliński. 

 

Porządek obrad: 

I Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich 
1. Omówienie wyników kontroli przeprowadzonej w ZSZiO w Nidzicy przez Powiatowy 
Państwowy Inspektorat Sanitarny w Nidzicy. 
2. Omówienie wyników audytu bezpieczeństwa informacji przeprowadzonej w Starostwie 
Powiatowym w Nidzicy. 
3. Przedstawienie planu audytu na 2023 rok. 
4. Sprawy związane z funkcjonowaniem i zarządzaniem ZOZ Nidzica. 
II Wydział Finansowy 
1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2022 rok. 
2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej na lata 2022-2039. 
 

Ad I.1 

p. Sekretarz Powiatu Iwona Urbanowicz przedstawiła ustalenia z kontroli przeprowadzonej 

przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Nidzicy w internacie w Zespole szkół 

Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy. Kontrola została przeprowadzona w związku ze 

złożoną skarga i dotyczyła niewłaściwych warunków jakie panują w internacie. Skontrolowano 

wszystkie mieszkalne pokoje w internacie, węzły sanitarne, świetlicę pokoje do nauki, klatki 

schodowe oraz pomieszczenia gospodarcze. W wyniku tej kontroli, kontrolujący stwierdził 

uchybienia w pokoju mieszkalnym oraz w umywalni. Były to wykwity na ścianach i wskazywały 

one na to, że były to zagrzybienia. P. Dyrektor szkoły tłumaczy zaistniałą sytuację tym, że jest to 

wynik niedogrzania pomieszczeń, które miało miejsce w związku z przedłużającym się remontem 

sieci ciepłowniczej wskutek, której pracami budynek internatu został podłączony do sieci 

ciepłowniczej miejskiej. W tej sytuacji Powiatowy Inspektorat wydał decyzję ,w której to 

zobowiązał p. Dyrektora ZSZiO  w Nidzicy do usunięcia tych nieprawidłowości. Nałożył również 

opłatę w związku z wykonaniem czynności przez sanepid. Inspektor sanitarny wyznaczył termin 

do naprawy uchybień do końca 2022 roku. Z informacji p. Dyrektora wynika, że  nieprawidłowości 

zostały już usunięte. 

p. Lech Brzozowski zapytał o to kto złożył skargę. 

p. Iwona Urbanowicz odpowiedziała, że nie wiadomo.  

p. Wicestarosta powiedział, że obecnie jest tam bardzo ciepło. Wszyscy są zadowoleni z tego 

jak jest ciepło w budynkach. Jest dużo cieplej w budynku niż wcześniej.  

 

Ad I.2 

 

Następnie, p. Sekretarz omówiła wystąpienie pokontrolne z kontroli, która została 
przeprowadzona w Starostwie Powiatowym w Nidzicy w zakresie oceny bezpieczeństwa informacji 
i ochrony danych. Audyt obejmował ocenę działań Starostwa w zakresie opracowania i 
ustanowienia, wdrożenia i eksploatacji, monitorowania i przeglądania oraz utrzymywania i 
doskonalenia systemu zarządzania bezpieczeństwem informacji zapewniającego poufność, 
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dostępność i integralność informacji z uwzględnieniem takich informacji jak autentyczność, 
rozliczalność niezaprzeczalność i niezawodność. P. Sekretarz powiedziała, że audytor pozytywnie 
ocenił funkcjonujący w Starostwie Powiatowym w Nidzicy system bezpieczeństwa informacji i 
ochrony danych. Ustalono, że wdrożona w Starostwie polityka ochrony danych osobowych 
spełniała wszelkie wymagania, systemy informatyczne są prawidłowo zabezpieczone, w Starostwie 
funkcjonuje i wykonuje swoje zadania inspektor ochrony danych osobowych, jest prowadzony 
rejestr przetwarzania danych osobowych, jest prowadzony rejestr naruszeń danych osobowych, 
przeprowadzana jest analiza ryzyka, są przeprowadzane szkolenia. P. Sekretarz dodała, że pomimo 
tego, iż ocena audytu była pozytywna to p. Audytor zalecił, aby w przyszłym roku przeprowadzić 
dla wybranej grupy pracowników szkolenia w zakresie zagrożenia bezpieczeństwem informacji. 
Ponadto, pozostawił nam do rozważenia powołanie inspektora bezpieczeństwa 
teleinformatycznego o którym jest mowa w przepisach o ochronie informacji niejawnej. Dodała 
również, że zorientowała się jakie wymogi musi spełnić osoba na tym stanowisku, wymogi zostały 
określone w ustawie z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnej. P. Sekretarz 
powiedziała, że na dzień dzisiejszy żaden z naszych pracowników nie spełnia wszystkich wymogów 
jakie zostały określone w przepisie ww. ustawy. Jeśli będziemy chcieli powołać osobę na to 
stanowisko to trzeba będzie skierować pracownika na dodatkowe szkolenie, aby wymogi zostały 
spełnione. Sprawa zostanie przeanalizowana z p. Audytorem czy w ogóle jest obowiązek 
zatrudnienia osoby na tym stanowisku.  

 
Ad I.3 

Dalej, p. Sekretarz poinformowała, że został zatwierdzony plan audytu na 2023 rok. Planowane 

tematy audytu wewnętrznego to: Pierwsze zadanie to efektywność zatrudnienia w Powiatowym 

Urzędzie Pracy w Nidzicy. Kontrola jest podyktowana tym, że zmienia się zakres zadań jakie będą 

realizowane w jednostce. Drugie zadanie polegać będzie na sprawdzeniu prawidłowości 

funkcjonowania Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy w zakresie zatrudnienia i zamówień 

publicznych, a trzecie zadanie to audyt bezpieczeństwa informacji w Starostwie Powiatowym w 

Nidzicy, w tym ochrony danych osobowych.  

 

Ad I.4 

 

Na koniec, p. Sekretarz przedstawiła sprawy związane z funkcjonowaniem i zarządzaniem 

ZOZ Nidzica. P. Sekretarz przypomniała, że na ostatnim posiedzeniu Zarządu przedstawiane były 

pisma jakie wpłynęły od podmiotów leczniczych, które wynajmują pomieszczenia w naszej 

Przychodni. Chodzi o firmy tj. Niepubliczny Zakład Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

„LUNG” Krzysztof Garbino w Nidzicy oraz Medyk Lekarze Specjaliści Kacała, Powroźnik, 

Zakrzewska Spółka Partnerska w Nidzicy. Pisma dotyczyły uwag odnośnie zaproponowanego 

przez p. Dyrektor ZOZ aneksu do umów dzierżaw. W związku z tym, wystąpiono do p. Dyrektor 

o przedstawienie szeregu informacji odnośnie aneksowanych umów. Poproszono również o wykaz 

prac i inwestycji jakie były realizowane w Przychodni na przestrzeni 20 lat. W tym czasie do 

Starostwa wpłynęła informacja do wiadomości jaką p. Dyrektor skierowała do firmy Medyk. 

Wynika z niej iż, głównym argumentem do aneksowania umów dzierżaw była istniejąca inflacja.  

P. Dyrektor dokonała aneksowania czynszu i innych opłat, jakie muszą dzierżawcy ponieść. 

Aneksowanie nastąpiło o wskaźnik inflacji, aneksowaniem objęto również podatek  

od nieruchomości. Jednakże, w piśmie p. Dyrektor wyjaśniła, że po zapoznaniu się ze stawkami 

jakie będą obowiązywać od 1 stycznia nie nastąpi wzrost czynszu o wskaźnik czynnika inflacji. 

Będzie to poprawione w oparciu o stawki jakie obowiązują w podatku od nieruchomości na 

podstawie uchwały Rady Miejskiej w Nidzicy. P. Sekretarz poinformowała, że wszystkie składniki 

czynszu p. Dyrektor zwiększyła o wskaźnik 17,2 % a wskaźnik  inflacji w październiku wynosił 

17,9%. Ponadto, p. Dyrektor ZOZ wyraziła zgodę na zmianę zapisów umowy odnośnie 

przebywania dzierżawców po godz. 18.00 w Przychodni oraz w dni wolne. Wyraziła również wolę, 
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wydłużenia czasu udostępnienia po godz. 18.00 iw  dni wolne od pracy bez dodatkowej opłaty. W 

przygotowanym aneksie była za to również opłata. P. Dyrektor zadeklarowała również chęć 

spotkania się z  dzierżawcami w celu omówienia zaproponowanego aneksu. Następnie, p. Sekretarz 

przypomniała, że wystąpiono do p. Dyrektor o złożenie dodatkowych informacji, poproszono, 

żeby te informacje zostały przekazane do dnia wczorajszego. W związku z tym, że przekazanie 

informacji było niemożliwe przez pracowników szpitala, z powodu kontroli jaką przeprowadza w 

szpitalu Najwyższa Izba Kontroli to do Starostwa Powiatowego wpłynęło pismo z prośbą o 

przedłużenie terminu na udzielenie wyjaśnień P. Sekretarz powiedziała, że w związku z tym 

pismem, Zarząd powinien podjąć decyzję do kiedy postanawia przedłużyć termin na udzielenie 

odpowiedzi.  

 

Zarząd podjął decyzję, aby przedłużyć termin na udzielenie odpowiedzi  

przez Zespół Opieki Zdrowotnej do 2 stycznia 2023r., liczbą głosów: głosów: 3– „za”, 0 –

„przeciw”, 0 – „wstrzymuje się”. 

 
Ponadto, p. Sekretarz poinformowała, że wpłynęło kolejne pismo do Starostwa Powiatowego 

w Nidzicy o przygotowanie informacji, dokumentów odnośnie wszelkiego finansowania ZOZ w 

Nidzicy w okresie 2020 r - 2022 r. Termin na udzielenie odpowiedzi dla NIK został wyznaczony 

do 4 stycznia 2023r.  

p. Lech Brzozowski zapytał o to skąd jest kontrola. 

p. Iwona Urbanowicz odpowiedziała, że kontrola jest z Najwyższej Izby Kontroli. 

 

p. Lech Brzozowski zapytał o pismo Skarżącego z dnia 20 grudnia 2022r. dot. skargi na 

działalność Dyrektora ZOZ w Nidzicy.  

p. Sekretarz odpowiedziałą, że to pismo zostało skierowane do Przewodniczącego Rady 

Powiatu 

P. Sekretarz powiedziała, że sprawa dotyczy zawiadomienia o mobbingu  będzie omówiona na 

następnym Zarządzie. Zawiadomienie poszło do PIP czekamy na zajęcie stanowiska przez PIP. P. 

Sekretarz dodała, że uważa, że należałoby wdrożyć procedurę antymobbingową odnośnie naszych 

jednostek powiatowych. W tej chwili we wchodzącym w życie regulaminie pracy w Starostwie 

Powiatowym w Nidzicy od 3 stycznia 2023 r. mamy zapisy dotyczące procedury antymobbingowej 

w Starostwie. Będzie to uregulowane jak należy się zachowywać w przypadku mobbingu w 

Starostwie. Nie ma natomiast uregulowanej kwestiii odnośnie naszych jednostek oraz gdy 

mobberem jest dyrektor jednostki.  

p. Wicestarosta powiedział, że należałoby pomyśleć o szkoleniach dla pracowników w tym 

zakresie.  

p. Sekretarz potwierdziła, że szkolenie w zakresie mobbingu należałoby przeprowadzić w 

przyszłym roku. W regulaminie pracy są przedstawione procedury odnośnie mobbingu. 

   

Ad. II.1 
 

 p. Joanna Galska omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie 
powiatu w Nidzicy na 2022 rok zawierający: 

 
1. wniosek Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Nidzicy o zmiany w planie 

finansowym jednostki na 2022 rok zawierający zmniejszenie planu wydatków o kwotę 1.512,21 
zł w dziale 710, rozdziale 71015 wg. następującego wyszczególnienia w: §4360 o kwotę 114,14 
zł i §4260 o kwotę 1.398,07 zł oraz zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.512,21 zł w dziale 
710, rozdziale 71015 wg. następującego wyszczególnienia w: §4210 o kwotę 1.366,11 zł i §4300 
o kwotę 146,10 zł. Jednostka uzasadnia zmiany poniesieniem w tym roku większych kosztów 
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niż planowano na zakup materiałów i wyposażenia oraz zakup usług pozostałych (serwis 
samochodu służbowego). 
 

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 
 

2. wniosek Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy zawierający 
zmniejszenie planu wydatków w dziale 754, rozdziale 75411 o kwotę 4.930,24 zł 
wg. następującego wyszczególnienia w: §4260 o kwotę 4.823,24 zł i §4410 o kwotę 107,00 zł 
oraz zwiększenie planu wydatków w tym samym dziale i rozdziale 75411 o kwotę 4.930,24 zł 
wg. następującego wyszczególnienia w: §4210 o kwotę 2.522,42 zł, §4250 o kwotę 2.323,80 zł  
i §4300 o kwotę 84,02 zł. Zmiany dotyczą zabezpieczenia dodatkowych środków finansowych 
na zakup środków ochrony indywidualnej dla funkcjonariuszy oraz zakup środków czystości, 
zakup sprzętu techniki specjalnej do prowadzenia działań ratowniczych przez funkcjonariuszy 
KP PSP Nidzica, zakup usług pozostałych (opłaty abonamentowe rtv na 2023 rok) 
 

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 
 

3. wniosek Starostwa Powiatowego w Nidzicy o zmiany w planie finansowym jednostki na 2022 
rok zawierający zmniejszenie planu wydatków w dziale 926, rozdziale 92605 §4210 o kwotę 
4.000,00 zł oraz zwiększenie planu wydatków w tym samym dziale i rozdziale w §4300 również 
o kwotę 4.000,00 zł. Zmiana dotyczy organizacji przez Powiat Nidzicki Biegu „Tropem 
Wilczym” – Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych w m. Zimna Woda. 
 

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 
 

4. wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy o zmiany w planie finansowym 
jednostki na 2022 rok dotyczący zmniejszenia planu wydatków w dziale 855, rozdziale 85508  
i §3110 o kwotę 18.000,00 zł oraz zwiększenia planu wydatków w Starostwie Powiatowym  
w dziale 855, rozdziale 85508 §2320 o kwotę 18.000,00 zł. Zmiany dotyczą zabezpieczenia 
dodatkowych środków finansowych na utrzymanie dzieci w Rodzinnych Domach Dziecka oraz 
rodzinach zastępczych umieszczonych na terenie innych powiatów. 
 

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 
 

5. wniosek Starostwa Powiatowego w Nidzicy o zmiany w planie finansowym jednostki  
na 2022 rok zawierający zmniejszenie planu wydatków w dziale 700, rozdziale 70005 o kwotę 
92,00 zł wg. następującego wyszczególnienia w: §4430 o kwotę 10,00 zł, §4480 o kwotę  
72,00 zł i §4700 o kwotę 10,00 zł oraz zwiększenie planu wydatków w dziale 700, rozdziale 
70005 i §4300 o kwotę 92,00 zł. Zmiany dotyczą konieczności zabezpieczenia środków na 
pokrycie kosztów sporządzenia opinii o wartości nieruchomości na potrzeby aktualizacji opłat 
za użytkowanie wieczyste nieruchomości Skarbu Państwa. 
 

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 
 

Wszystkie powyższe zmiany zostały zawarte w uchwale Nr 164/480/2022 w sprawie 
zmian w budżecie powiatu na 2022 rok. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik  do niniejszego protokołu.  

 
Ad. II.2 
 

p. Joanna Galska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2022-2039, który został 

przygotowany z uwagi na uaktualnienie planu dochodów i wydatków budżetu na 2022 rok.  
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Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 164/481/2022 w sprawie 
zmian w zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu nidzickiego na lata 2022-
2039, stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu.  

 
Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu. 

Na tym protokół zakończono.   
 
Protokołowała: 

Inspektor 
/-/Paulina Pokus 

Starosta 
 / - / Marcin Paliński 

Wicestarosta 
 / - / Paweł Przybyłek   

Członek Zarządu  
               / - / Lech Brzozowski 
 


